super eo quod in proemio ipsius formule dicitur beate Benedicti regulam vobis tradimus 

observandam, trepidationem pectoris et cordis angustiam aliquam sustenitis, presertim 

cum vestra credat humilitas mortale committi peccatum si contra preceptum huiusmodi 

aliquando veniatur, et impertinens ac impossibile reputetur quod in eodem ordine  

vestro due regule debeant observari. Nos autem digne providere volentes ut vos, 

ascripte laudibus divini nominis super hiis qquietem spiritus habeatis, sicut pei 

recordationis Gregorius papa predecessor nostri, presente et audiente venerabili fratre 

nostri Ostiensi episcopo, declaravit, sic et nos etiam declaramus quod predicta regula 

sancti Benedicti vos non ligat ad aliud nisi obedientiam, abdicationem proprii et 

perpetuam castitatem, que substantialia cuiuslibet religionis existant, et in quibus 

consistit meritum consequendi perpetue felicitatis effectum. Vos itaque huismodi 

declarationis contente remedio, finem vestrarum mentium fluctibus imponatis, cum 

vobis ad merendum premia perempnis vite sufficiat quod solam predictam formulam ad 

Dei gloriam mundis cordibus observetis, provisure vobis per humilis confessionis 

auxilium, siquando aliud ex fragilitas humane defectu ab aliqua vestrum agitur quam in 

eadem formula, aut factis aut faciendis circa vos apostolice sedis provisionibus. 

Datum Lugduni III nonas iulii Pontificatus nostri Anno Tertio 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 325 

F. Fita, “Fundación y primer período del monasterio de Santa Clara de Barcelona2, 

Boletín de la Real Academia de la Historia, 27, 1895, p. 283-314; 436-489. 
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1245, juliol, 10. Lió 

Innocenci IV a l’abadessa i comunitat del monestir de sant Antoni de Barcelona, de 

l’orde de Sant Damià, mitigant la regla monàstica en allò que afecta a l’alimentació: les 

monges tant les sanes com les malaltes poden prendre vi i “companatge” 

(“pulmentum”), excepte el divendres, que sempre hauran de dejunar a pa i aigua; com 

tampoc hauran de fer-ho a les Octaves de Pasqua, el dia de Nadal o les altres festes 

solemnes del monestir, encara que caiguin en divendres. Concedeix així mateix que 

fassin ús lliurement de coixins de palla; i que es guardi la norma del silenci, tal com 

mana la regla, excepció feta de les monges malaltes a l’infermeria, si és necessari. 

Dóna autoritat al confessor per posar les penitències necessàries, excepte les que, per 

observances i consuetuds pròpies, pertoquin a l’abadessa.